準一＝戸L＝鍾酉一口

平成２７年５月.１２日

関係団体各位

鹿児島県保健福祉部介護福祉課長

平成２７年度介護職員等によるたんの吸引等の実施のための研修事業

(不特定多数の者対象）に係る指導者講習の実施について

一一一

平素より本県の介護福祉行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。

さて，平成24年４月に施行された「社会福祉士及び介護福祉士法」及び「社会福祉士

及び介護福祉士法施行規則」の規定に基づく介護職員等に対する研修について，講師‘指

導者養成に係る講習を下記のとおり実施しますので，お知らせします。

開催案内は，県及び鹿児島県社協老人福祉施設協議会のホームページにも掲載しますの

で，貴団体の会員等に対して周知等してくださるよう;お願いいたします。

記

【指導者講習】

日時：平成２７年６月３０日（火）８：３０～１８：００

場所：サンロイヤルホテル（鹿児島市与次郎１－８－１０）

※詳細は別添開催要項のとおり、

※県ホームページ

http:"Ｗｖｖｗ‘pref:k準｡shimajD/aeO5Xkenko‐filkmlWkoreisva/iifrvogha／

(ホーム＞健康・福祉＞高齢者や介護保険＞県内の事業者の方へ＞介護職員等による

たんの吸引等の実施のための研修事業（不特定多数の者対象）指導者講習について）

けい＝＝一面一一